ПРОТОКОЛ № 3
заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов  Администрации Кривошеинского района
06.09.2021                                                                                                                      с. Кривошеино
Список присутствующих:
Председатель комиссии Штоббе Артём Витальевич – Первый заместитель Главы Кривошеинского района
Заместитель председателя комиссии Сагеева Ирина Владимировна – управляющий  делами Администрации Кривошеинского района
Секретарь комиссии Караваева Евгения Анатольевна - главный специалист по межведомственному взаимодействию и кадровой работе
Члены комиссии:
Арсентьева Марина Леонидовна - бухгалтер отдела бухгалтерского учёта Администрации Кривошеинского района;

Деева Кристина Александровна - руководитель отдела бухгалтерского учёта Администрации Кривошеинского района;

Нечепорчук Ольга Михайловна - специалист по обращениям граждан и контролю за исполнением документов Администрации Кривошеинского района.

Приглашённые:
ХХХХХХ;

ХХХХХХ;

ХХХХХХ;

ХХХХХХ;

ХХХХХХ;

ХХХХХХ;

ХХХХХХ.

На заседании присутствуют шесть человек Комиссии из восьми, кворум имеется. Все члены Комиссии своевременно уведомлены о месте, времени и о вопросе, включённом в повестку дня.

Повестка дня:
1. Рассмотрение письменного уведомления ХХХХХХ о намерении с 08 сентября 2021 года по 19 сентября 2021 года заниматься иной оплачиваемой деятельностью, выполняя работу председателя участковой избирательной комиссии.
Докладчик: Штобе Артём Витальевич – Первый заместитель Главы Кривошеинского района.

2. Рассмотрение письменного уведомления ХХХХХХ о намерении с 08 сентября 2021 года по 19 сентября 2021 года заниматься иной оплачиваемой деятельностью, выполняя работу председателя участковой избирательной комиссии.
Докладчик: Штобе Артём Витальевич – Первый заместитель Главы Кривошеинского района.

3. Рассмотрение письменного уведомления ХХХХХХ о намерении с 08 сентября 2021 года по 19 сентября 2021 года заниматься иной оплачиваемой деятельностью, выполняя работу члена участковой избирательной комиссии.
Докладчик: Штобе Артём Витальевич – Первый заместитель Главы Кривошеинского района.

4. Рассмотрение письменного уведомления ХХХХХХ о намерении с 08 сентября 2021 года по 19 сентября 2021 года заниматься иной оплачиваемой деятельностью, выполняя работу секретаря участковой избирательной комиссии.
Докладчик: Штобе Артём Витальевич – Первый заместитель Главы Кривошеинского района.

5. Рассмотрение письменного уведомления ХХХХХХ о намерении с 08 сентября 2021 года по 19 сентября 2021 года заниматься иной оплачиваемой деятельностью, выполняя работу члена участковой избирательной комиссии.
Докладчик: Штобе Артём Витальевич – Первый заместитель Главы Кривошеинского района.

6. Рассмотрение письменного уведомления ХХХХХХ о намерении с 08 сентября 2021 года по 19 сентября 2021 года заниматься иной оплачиваемой деятельностью, выполняя работу секретаря  участковой избирательной комиссии.
Докладчик: Штобе Артём Витальевич – Первый заместитель Главы Кривошеинского района.

1. СЛУШАЛИ: Информацию о письменном уведомлении ХХХХХХ о намерении с 08 сентября 2021 года по 19 сентября 2021 года заниматься иной оплачиваемой деятельностью, выполняя работу председателя участковой избирательной комиссии.
В Комиссию 30.08.2021 вх. № 8 поступило предварительное письменное уведомление о выполнении иной оплачиваемой работе от ХХХХХХ (копия прилагается).

Согласно требованиям законодательства устанавливаются ограничения при исполнении должностных обязанностей в случае близкого родства или свойства при неприкосновенной подчинённости или подконтрольности, что может привести к возникновению конфликта интересов, понятие которого определено статьёй 10 Федерального закона от 25 декабря 2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»

РЕШИЛИ:
1. Установить, что в рассматриваемом случае не содержится признаков личной заинтересованности муниципального служащего, которая может привести к конфликту интересов.

2. СЛУШАЛИ: Информацию о письменном  уведомлении ХХХХХХ о намерении с 08 сентября 2021 года по 19 сентября 2021 года заниматься иной оплачиваемой деятельностью, выполняя работу председателя участковой избирательной комиссии.
На время рассмотрения предварительного письменного уведомления о выполнении иной оплачиваемой работе от ХХХХХХ она выведена из состава комиссии.

В Комиссию 30.08.2021 вх. № 9 поступило предварительное письменное уведомление о выполнении иной оплачиваемой работе от ХХХХХХ (копия прилагается).

Согласно требованиям законодательства устанавливаются ограничения при исполнении должностных обязанностей в случае близкого родства или свойства при неприкосновенной подчинённости или подконтрольности, что может привести к возникновению конфликта интересов, понятие которого определено статьёй 10 Федерального закона от 25 декабря 2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»

РЕШИЛИ:
1. Установить, что в рассматриваемом случае не содержится признаков личной заинтересованности муниципального служащего, которая может привести к конфликту интересов.

3. СЛУШАЛИ: Информацию о письменном уведомлении ХХХХХХ о намерении с 08 сентября 2021 года по 19 сентября 2021 года заниматься иной оплачиваемой деятельностью, выполняя работу члена участковой избирательной комиссии.
В Комиссию 30.08.2021 вх. № 10 поступило предварительное письменное уведомление о выполнении иной оплачиваемой работе от ХХХХХХ (копия прилагается).

Согласно требованиям законодательства устанавливаются ограничения при исполнении должностных обязанностей в случае близкого родства или свойства при неприкосновенной подчинённости или подконтрольности, что может привести к возникновению конфликта интересов, понятие которого определено статьёй 10 Федерального закона от 25 декабря 2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»

РЕШИЛИ:
1. Установить, что в рассматриваемом случае не содержится признаков личной заинтересованности муниципального служащего, которая может привести к конфликту интересов.

4. СЛУШАЛИ: Информацию о письменном уведомлении ХХХХХХ о намерении с 08 сентября 2021 года по 19 сентября 2021 года заниматься иной оплачиваемой деятельностью, выполняя работу секретаря  участковой избирательной комиссии.

В Комиссию 30.08.2021 вх. № 11 поступило предварительное письменное уведомление о выполнении иной оплачиваемой работе от ХХХХХХ (копия прилагается).

Согласно требованиям законодательства устанавливаются ограничения при исполнении должностных обязанностей в случае близкого родства или свойства при неприкосновенной подчинённости или подконтрольности, что может привести к возникновению конфликта интересов, понятие которого определено статьёй 10 Федерального закона от 25 декабря 2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»

РЕШИЛИ:
1. Установить, что в рассматриваемом случае не содержится признаков личной заинтересованности муниципального служащего, которая может привести к конфликту интересов.

5. СЛУШАЛИ: Информацию о письменном уведомлении ХХХХХХ о намерении с 08 сентября 2021 года по 19 сентября 2021 года заниматься иной оплачиваемой деятельностью, выполняя работу члена участковой избирательной комиссии.
В Комиссию 30.08.2021 вх. № 12 поступило предварительное письменное уведомление о выполнении иной оплачиваемой работе от ХХХХХХ (копия прилагается).

Согласно требованиям законодательства устанавливаются ограничения при исполнении должностных обязанностей в случае близкого родства или свойства при неприкосновенной подчинённости или подконтрольности, что может привести к возникновению конфликта интересов, понятие которого определено статьёй 10 Федерального закона от 25 декабря 2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»

РЕШИЛИ:
1. Установить, что в рассматриваемом случае не содержится признаков личной заинтересованности муниципального служащего, которая может привести к конфликту интересов.

6. СЛУШАЛИ: Информацию о письменном уведомлении ХХХХХХ о намерении с 08 сентября 2021 года по 19 сентября 2021 года заниматься иной оплачиваемой деятельностью, выполняя работу секретаря  участковой избирательной комиссии.
В Комиссию 01.09.2021 вх. № 13 поступило предварительное письменное уведомление о выполнении иной оплачиваемой работе от ХХХХХХ (копия прилагается).

Согласно требованиям законодательства устанавливаются ограничения при исполнении должностных обязанностей в случае близкого родства или свойства при неприкосновенной подчинённости или подконтрольности, что может привести к возникновению конфликта интересов, понятие которого определено статьёй 10 Федерального закона от 25 декабря 2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»

РЕШИЛИ:
1. Установить, что в рассматриваемом случае не содержится признаков личной заинтересованности муниципального служащего, которая может привести к конфликту интересов.

Голосовали единогласно.

Председатель                                                                                                А.В. Штоббе
Заместитель председателя                                                                           И.В. Сагеева
Секретарь  комиссии                                                                                    Е.А. Караваева
Члены комиссии

                                                                                                                        М.Л. Арсентьева
                                                                                                                        К.А. Деева
                                                                                                                        О.М. Нечепорчук